РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

          28.06.2005.                                                                                      № 661
Об установлении нормы предоставления и учетной нормы  площади жилого помещения.

        В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса РФ, согласно которой органами местного самоуправления устанавливаются норма предоставления и учетная норма площади жилого помещения, в связи с принятием Закона Владимирской области от 06.05.05г. № 49-ОЗ, исходя из достигнутого уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями на территории муниципального образования округ Муром, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади предоставляемого жилого помещения,  в размере не менее  15 кв. метров и не более 18 кв. метров общей площади на одного члена семьи.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 10 кв. метров общей площади на одного члена семьи.

3. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях осуществлять  жилищному отделу администрации на основании решений жилищной комиссии, состав и положение о которой утверждается постановлением Главы округа.

4. Поручить заведующему жилищным отделом (Ю.Н. Дрыга) заключение договора социального найма на основании решения жилищной комиссии о предоставлении жилого помещения гражданину по договору социального найма.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности П.П. Вязниковцева и заместителя Главы администрации по устойчивому функционированию хозяйственного комплекса В.М. Копытина.

6. Решение вступает в силу с момента опубликования в СМИ.

	Глава округа Муром

______________ В. Качеван
	Председатель Совета

______________К. Федурин